-1-

甘水协〔2022〕37 号

各有关单位：

为进一步规范我省水利工程建设市场秩序，加快水利建

设市场主体信用体系建设，甘肃省水利厅制订印发了《关于

印发<甘肃省水利建设市场主体信用信息管理办法><甘肃省

水利建设市场主体信用评价管理办法>的通知》(甘水建管

发〔2022〕282 号)。受甘肃省水利厅委托，甘肃省水利工

程行业协会(以下统称信用评价机构)承担全省水利建设市

场主体信用评价工作。现将有关事项通知如下：

-2-

参与甘肃省水利建设的勘察设计、施工、监理、质量检

测、招标代理、制造供货等省内外单位。

2022 年 9 月 15 日至 2022 年 10 月 15 日

1、进入(www.gsslxh.com)甘肃省水利工程行业协会官

网，点击信用评价入口，注册账号登录。

2、申请信用评价并下载参评单位承诺书，签字、盖章

扫描件上传信用评价系统。

3、在信用评价系统中上传评审所需的原件扫描件资料，

确认资料无误后提交。

4、近三年业绩在甘肃省水利工程建设管理服务平台(省

水利厅)进行填报备案(2019年 1 月 1 日~2021年 12 月 31

日),填报网址、时间另行通知。

5、在甘肃省水利工程行业协会官网下载企业诚信经营

公开承诺书(彩印)签字、盖章将纸质版在信用评价申报系

统关闭前报送或邮寄至信用评价机构。如未按时报送，信用

评价机构将不予提交评审。

1、信用评价机构初审。信用评价机构对企业申报的全

部资料进行复核，核实资料的真实性并通过中国裁判文书

网、信用中国、甘肃省水利工程建设管理服务平台等网站查

-3-

询企业的信用信息。

2、组织专家评审。信用评价机构按照信用评价管理办

法要求，随机抽取若干名专家集中评审，采取回避制、封闭

式、双盲评价。

3、评审委员会审核。信用评价机构成立信用评价评审

委员会并对专家拟评价等级进行审核。

4、结果公示。在甘肃省水利工程行业协会官网公示 5

个工作日。在公示期内，接受书面方式监督举报。对被举报

的企业评价机构及时调查核实，提出处理意见。参评单位如

对评价结果有异议，应在公示期内以书面形式提出复议申

请。如受理，信用评价机构按照评审程序进行复评，最终结

果以复评结果为准。

5、结果公告。拟评价等级公示结束后，未出现举报或

提出异议的，信用评价机构向省水利厅报备。如出现举报或

提出异议，信用评价机构将在 20 个工作日内调查核实，并

将核实情况一并报备省水利厅。随后在相关网站进行公告。

信用评价机构依据《甘肃省水利建设市场主体信用信息

管理办法》,对取得信用等级的单位进行跟踪管理，对评价

后发生的不良行为记录及时进行量化扣分，动态核定信用等

级，并在相关网站及时更新。

1、信用评价申报系统于2022 年 9 月 15 日 0 时开放，

-4-

2022年 10 月 15 日 24 时关闭，逾期将不予受理。

2、参评单位具有多项主体资格的，可同时申请多项类

型的信用评价。

3、参评单位需对申报资料的完整性、真实性、有效性

负责，公开信息和申报资料存在隐瞒真实情况，弄虚作假的，

将依法依规从严处理。

4、参评单位近三年业绩通过甘肃省水利工程建设管理

服务平台上传备案，备案资料(包括： 项目名称、建设单位

(项目法人)名称、项目质量监督机构、项目合同等)需原

件扫描上传平台。

5、信用评价机构从未委托或授权任何单位和个人开展

信用评价的咨询、代办等工作，参评单位谨防上当受骗。

6、信用评价工作不收取费用。

7、参评单位申报前通过(www.gsslxh.com)甘肃省水利

工程行业协会官网下载《甘肃省水利建设市场主体信用评价

管理办法》、《甘肃省水利建设市场主体信用评价申报指南》

及评价申报解读视频课件参照申报。

8、信用评价工作接受社会监督，任何单位和个人有权

对信用评价机构、评审专家和相关工作人员的违纪违规行为

向有关部门举报和投诉。

联 系 人 ：火尊锦 15002614520(微信同号)

贾凡丁18919930510(微信同号)

-5-

李俊文17797509501(微信同号)

袁 田 15609319117(微信同号)

办公电话： 0931-8125656

邮 箱： gssslgchyxh@163.com

地 址： 甘肃省兰州市城关区张掖路29 号三楼

甘肃省水利性行业协会

2022 年 9 月 13 日

甘肃省水利工程行业协会 2022 年 9 月 13 日印发

	一、评价范围
	二、申报时间
	三、申报程序
	四、评价程序
	五、动态管理
	六、其他事项
	七、联系方式